
 

 

 

 

 
 

Forældrebestyrelsesmøde i Børnekæret 

 
Dato: d. 17. april 2023 fra 17.00 – 19.00 

 

Dagsorden: Dagsorden: 

 

1. Referat fra sidst til godkendelse og underskrift 

 

2. Nyt fra Formandsgruppen 

Ingen møder i Formandsgruppen siden sidste møde i forældrebestyrelsen. 

 

3. Nyt fra ledelsen/Andre 

Der er blevet holdt brainstorm-møde i Uldum Idrætscenter om mulige kommende projekter i og 

omkring hallen. Repræsentanter for alle nuværende og potentielle brugere af hallen var inviteret, og 

for Børnekæret deltog Sandie. Næste step er et 30 minutters idémøde enten den 2. eller 4. maj. Det 

blev aftalt, at bestyrelsesmedlemmerne tager fat i Sandie, hvis de har input/idéer eller ønsker at 

deltage i det næste møde. 

 

Jette informerede om følgende: 

Der er fortsat en langtidssygemelding blandt personalet. 

Der er ansat en pædagogvikar foreløbig frem til medio august. 

Der afvikles MUS med medarbejderne hen over foråret. 

Der er sagt farvel til 12 skolebørn. Der modtages løbende nye små fra dagplejen. I skrivende stund 

er der 41 børn 

 

Tina berettede om starten med det nye hold af skolespirer, hvor børnene fortsat skal vænne sig til 

“nye” voksne og nye roller og dynamikker internt i gruppen. 

Det samme gør sig gældende for årgang 19 & 20. 

 

Hedensted Kommune holder møde for nye bestyrelsesmedlemmer den 8. juni kl. 19.00-20.30 på 

Hedensted Rådhus. Forældrebestyrelsen har normalt deltaget samlet, og Jette skriver ud på Aula for 

at høre, om alle også denne gang ønsker at deltage. 

 

4. Økonomi 

På denne tid af året ser økonomien altid ud til at være i balance, men der kan nå at ske meget hen 

over året da økonomien jo er båren af hvor mange indskrevne børn der er. PT er årsnormen 45,75% 



 

 

 

5. Ide-kassen 

Ide-kassen var tom, men Tanja havde medbragt to forslag: 

- Nye gruppebilleder af børnene i Børnekæret. Tanja kender en mulig fotograf, som hun kontakter 

inden det næste bestyrelsesmøde i august. 

-Forslag om, at opslag til børnefødselsdage bliver skrevet på aula af de inviterende forældre. Men 

det kan man faktisk ikke, som Aula er sat op lige pt. I stedet vil børnehavens personale opfordre 

forældre til, at lave opslag til opslagstavlen. 

 

6. Evaluering af påskeferie – mange børn tilmeldt i ferieperioderne – hvad gør vi fremadrettet? 

Børnehaven har haft en forundring over de mange tilmeldte børn i påske ferien, som også skrevet i 

nyhedsbrevet. Det faktiske fremmøde passede dog kun om tirsdagen hvor der var 25 fremmødte ud 

af de 28 tilmeldte, de andre 2 dage var der henholdsvis 18 og 16 fremmødte. 

Nu oplever børnehaven så, at der ved kommende tilmeldinger i forbindelse med KR.H dag og 

grundlovsdag, igen er mange flere tilmeldte end tidligere år. 

Angående sommerferien, kan børnehaven se, blandt dem der har meldt til, at flere børn kun skal 

holde 2 ugers ferie. 

Der ligger flere aspekter i det.  

Det bliver rigtig svært for personalet at få afviklet deres 6 ugers ferie hen over året. Ligesom vi har 

et ønske om, at flest mulige af personalet får afviklet ferie i de gængse ferieperioder, så der er 

dækket ind med fuld pædagogisk normering, i vores dagligdag hvor alle børn er til stede. Og sidst 

men ikke mindst, så har børn samme behov for at holde fri/ferie som alle andre mennesker. 

Gennem aftenen dialog faldt snakken på om den stigende tilmeldings procent kan have noget at 

gøre med at der endnu ikke er skolebørn i de familier vi har lige nu. 

Det blev foreslået, om man kunne afhjælpe nogle “for en sikkerheds skyld-tilmeldinger”, hvis man 

ændrede på ordlyden af tilmeldingssiden på Aula, således at det lyder mindre definitivt og viser, at 

hvis behovet opstår, kan man godt få pasning, selv om man egentlig har meldt fra.  

 

7. Arbejdslørdag d. 29. april 

Forældrebestyrelsen gik en tur rundt på børnehavens udearealer for at få et overblik over de 

opgaver, der skal klares: 

Der skal fejes, fjernes ukrudt og køres skidt væk, vinduer og døre skal rengøres i kanten, riste ved 

dørene skal tømmes, flagstangen skal rengøres og have ny line, en hængekøje skal repareres, buske 

skal beskæres, højen med rutsjebanen skal repareres med ny jord, og sandkassen skal have nye 

topbrædder. Derudover skal whiskytønderne på legepladsen flyttes om foran ved fodboldmålene, og 

der skal opsættes nye pallerammer til blomster på et af græsarealerne på legepladsen. 

 

8. Læreplansarbejdet, hvor er vi? 

Punktet overføres til næste møde. 

 

9. Valg til frokostordningen 

 

Birgitte har formuleret en tekst om sig selv og sit arbejde, som bliver sendt ud sammen med 

information om valget. 

  

Valget bliver den 1. juni om eftermiddagen (ca. 14-16.45), og Sandie deltager på vegne af 

forældrebestyrelsen. 

 



 

 

10. EVT 

Intet til evt. 

 


